
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  17/05/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
DE ARACRUZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº S003/2024

PROCESSO Nº. 10.186/2024
OBJETO: Aquisição de luvas de procedimento médico para atender 
a Secretaria Municipal de Saúde e setores vinculados, no Sistema 
de Pregão Eletrônico Comum, de entrega única.
EMPRESA VENCEDORA DO LOTE 01: SHIRLEI ANA MOUZINHO DE 
PONTES – ME
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 6.063,00
EMPRESA VENCEDORA DOS LOTES 02 E 03: DISTRIBUIDORA CEN-
TER NUNES LTDA
TOTAL DO FORNECEDOR: R$ 60.660,00.
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO: 66.723,00
Aracruz, ES 16 de maio de 2024.
ROSIANE SCARPATT TÓFFOLI

Secretário(a) Municipal de Saúde
Decreto n° 39.858 de 02/06/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARECHAL FLORIANO

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2024

ID TCEES 2024.045E0700001.09.0033
O Prefeito de Marechal Floriano/ES, ADJUDICA e HOMOLOGA o Pre-
gão Presencial nº 001/2024 para AQUISIÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA 
CBUQ E EMULSÃO ASFÁLTICA, prontas para aplicação, nas vias 
asfaltadas do Município de Marechal Floriano conforme segue:
EMPRESA VENCEDORA: MONTE AZUL SERVIÇOS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA – EPP – CNPJ 23.112.157/0001-04 - nos lotes 
01 e 02.
VALOR TOTAL LICITADO: R$ 378.838,00 (trezentos e setenta e 
oito mil oitocentos e trinta e oito reais).

Marechal Floriano/ES, 16 de Maio de 2024.
JOÃO CARLOS LORENZONI

Prefeito

GOVERNO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA 
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA

AVISO DE RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO TOMADA DE 
PREÇO Nº 019/2023 

A SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, 
AQUICULTURA E PESCA - SEAG, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público, de acordo com as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações o julgamento dos Envelopes 002 - Ha-
bilitação. Processo nº 2023-LJRH9. 
Empresas Habilitadas:
1) GEOGRAPH TOPOGRAFIA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP - Va-
lor Total R$ 249.791,79 
2) VIAVOZ LTDA - Valor Total R$ 271.231,25 
3) LIFE SOLUÇÕES TÉCNICAS E AMBIENTAIS LTDA - Valor Total 
R$ 276.285,44 
Empresa Vencedora: 
1) GEOGRAPH TOPOGRAFIA E EMPREENDIMENTOS LTDA EPP - Va-
lor Total R$ 249.791,79. 

Vitória, 16/05/2024 
SAMUEL SENA SANT’ANNA 

Presidente da CPL/SEAG (substituindo)

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE 

– SENAT UNIDADE A 012- 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 008/2024
O SEST– Serviço Social do Transporte e o SENAT – Serviço Nacio-
nal de Aprendizagem do Transporte torna público a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 008/2024, cujo objeto é “Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços de infra-
estrutura física e pessoal para realização de Caminhada e Corrida 
de Rua do SEST SENAT, nas distâncias de 5 e 10 quilômetros, que 
acontecerá no dia 04 de agosto, na Praça dos Ciclistas, Praia de 
Itaparica, Cidade de Vila Velha/ES, para atender a Unidade A012 
- Cariacica/ES., de acordo com as condições e especificações do 
Edital e seus anexos.”, em favor da empresa AGILE EVENTOS LTDA 
(CNPJ 33.222.490/0001-20) no valor total de R$ 184.000,00 
( Cento e Oitenta e quatro mil reais).

Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE – SEST
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE – SE-
NAT UNIDADE A 012- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDI-

CAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 005/2024

O SEST– Serviço Social do Transporte e o SENAT – Serviço Nacio-
nal de Aprendizagem do Transporte torna público a homologação e 
adjudicação da concorrência nº 005/2024, cujo objeto é “Contra-
tação de empresa especializada para aquisição de kit lanche para 
atender as ações Mobilizações Nacionais do Sest Senat, de acor-
do com as condições e especificações do Edital e seus anexos.”, 
em favor da empresa TALITA GONÇALVES PAULI LTDA (CNPJ 
21.439.233/0001-65) no valor total de R$ 10.600,00 ( Dez mil 
e seiscentos reais).

  Vivian Santana Grisostomo
Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO DOS ESTABELECIMENTOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

Na forma do artigo 30 ao artigo 37, do Estatuto Social convoco 
os Associados e Não Associados para participarem de Assembléia 
Geral Extraordinária da categoria econômica de Hospitais, Clínicas 
Médicas e Odontológicas, Clínicas Radiológicas e Diagnóstico por 
Imagem, Casas de Saúde e Santas Casas de Misericórdia, Labo-
ratórios de Pesquisas e Análises Clínicas e Patológicas, Bancos de 
Sangue, Instituições Beneficentes, Religiosas e Filantrópicas, Clíni-
cas de Medicina e Segurança do Trabalho e outros afins no Estado 
do Espírito Santo, a ter lugar no auditório do SINDHES, à Av. Pau-
lino Muller, 161 Ilha de Santa Maria – Vitória/ES, e também por 
videoconferência, no dia 05 de junho de 2024, às 14 horas, 
em primeira convocação, com a presença da metade mais 1 (um) 
dos associados regulares, e no mínimo 30 (trinta) minutos após, 
em segunda convocação, com qualquer número de associados, a 
fim de tratar da seguinte ORDEM DO DIA: 
a) Avaliar, Deliberar e Votar a proposta de Termo Aditivo da CCT 
2023/2025 do Sindicato dos Técnicos e Auxiliares de Enfer-
magem do Estado do Espírito Santo – SITAEN-ES.
b) Apresentação do SINTRACLÍNICAS/ES – Sindicato dos Trabalha-
dores nas Clínicas Médicas e Psiquiátricas, Consultórios Médicos, 
Laboratórios de Análises Clínicas, Patológicas, Banco de Sangue, 
Sêmen, Leite e Planos de Saúde no Estado do Espírito Santo da 
Região Norte/Noroeste;

     Vitória (ES), 17 de maio de 2024.
    FABIO LUIZ MICHILES FRANK

   Presidente do Sindhes



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  17/05/2024(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO
 ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SETOR DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009698/20243

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que fará Licitação na 
modalidade Pregão, na forma Eletrônica, tipo Menor Preço, regido 
pela Lei nº 14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e demais 
legislações aplicáveis, no dia 04/06/2024, às 09h00min, obje-
tivando registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios 
perecíveis e não perecíveis para atender as necessidades do Pron-
to Atendimento Dr. César Agostini e CAPS I, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O 
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e na plataforma 
BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0500001.01.0003.
Fundão/ES, 16 de maio de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

GLOBO 
PRESTAÇAO DE 

SERVIÇOS
DE LIMPEZA LTDA
“A empresa GLOBO PRESTA-
ÇAO DE SERVIÇOS DE LIMPE-
ZA LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 08.583.394/0001-60, com 
sede administrativa na Rua Ro-
dolfo Valdetário, n° 103, Nossa 
Senhora da Penha, Vila Velha, 
solicita o comparecimento de 
LARRUBIA BASTOS CTPS nº 
11068433, Série 00010 - ES, 
para prestar esclarecimentos 
sobre sua ausência que ocorre 
desde 18/03/2024.   Seu não 
comparecimento caracterizará 
abandono de emprego, con-
forme artigo 482, alínea "i" da 
CLT.”

FLEX 
ADMINISTRADORA  

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELI

 “A empresa FLEX ADMINIS-
TRADORA  PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ 
sob o nº 27.431.055/0001-02, 
com sede administrativa na Rua 
Rodolfo Valdetário, n° 103, Nos-
sa Senhora da Penha, Vila Ve-
lha, solicita o comparecimento 
de  TATIANE BARBOSA DA SIL-
VA  CTPS    nº 11440584, Série 
00037 - ES, para prestar escla-
recimentos sobre sua ausência 
que ocorre desde 07/03/2024.   
Seu não comparecimento ca-
racterizará abandono de em-
prego, conforme artigo 482, 
alínea "i" da CLT.”

POLICIA CIVIL DO ESTADO 
DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico/ Registro de Preços  nº 001/2024 

COMPRASGOV: 9001/2024
Órgão: POLICIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO /PCES
E’Docs Nº: 2024-XND0Q
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E2300001.02.0007
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para a eventual contratação de  
serviços de emissão de certificados digitais ICP-Brasil, incluindo 
fornecimento de mídias criptográficas,(TOKEN)  
Valor estimado total do lote1: R$ 574.794,09 (PCES e órgãos 
participantes)
DATA  DA SESSÃO PÚBLICA: dia 05/06/2024 às 14:00 h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do 
Governo Federal (lwww.gov.br/compras), estando o edital dispo-
nível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e endere-
ço:www.compras.es.gov.br
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores 
- SICAF e no sistema de compras do Governo Federal
Informações através do e-mail cpl@pc.es.gov.br ou telefone (27) 
3137-9058.

Marília Brostel Corrêa Meneghim
Agente de Contratação/PCES

SECRETARIA DE ESTADO DE 
MOBILIDADE E INFRAESTRUTURA 

 REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO
(Em razão de alterações no Edital)

Pregão Eletrônico Nº 90002/2024 (Compras GOV) - Nº 
002/2024 (SIGA)
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraes-
trutura – SEMOBI
Processo Nº: 2024-1RQ53
Objeto: Aquisição e instalação de 2 (dois) sistemas para recarga 
de baterias de ônibus elétricos, incluindo o fornecimento e a insta-
lação de todos os materiais e equipamentos necessários à perfeita 
instalação e plena operação de recarga
ID CidadES/TCE-ES: 2024.500E0600014.01.0002
Valor estimado: R$ 3.325.333,34
Disponibilidade do edital: 17/05/2024 às 09h
Abertura da sessão pública: 06/06/2024 às 14h
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do Go-
verno Federal, estando o edital disponível no endereço www.gov.
br/compras/pt-br - UASG: 927724.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu ca-
dastro no cadastro no Sistema de Cadastramento Unificado de For-
necedores - SICAF, e no Sistema de Compras do Governo Federal 
www.gov.br/compras.
Contato: cpl@semobi.es.gov.br ou telefone: 3636-9618

Carlos Eduardo Brum Conte
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO
Pregão Presencial Nº 000002 / 2024
ID TCEES 2024.045E0700001.01.0002

O Município de Marechal Floriano/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão na 
forma Presencial, no dia 29 de maio de 2024 às 09:00 horas. 
Objeto: Contratação de serviços de arbitragem para realização dos 
eventos esportivos da Secretaria de Esportes no decorrer do ano 
de 2024. EDITAL através do site: www.marechalfloriano.es.gov.br. 
INFORMAÇÕES (27) 33288-1790
Marechal Floriano/ES, 15 de abril de 2024.

Enéias Mees
Pregoeiro 



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA  17/05/2024(27) 3321-8600

3 agazeta.com.br/publicidade-legal



4 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 17/05/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde de Vitória. O edital estará disponí-
vel nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 103/2024 - PROCESSO Nº 1951225/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0054. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PIN DE LAPELA. Início de entrega das propostas: dia 21/05/2024. Final 
de entrega das propostas: às 09:00h do dia 04/06/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: 
às 09:30h do dia 04/06/2024. Informações no e-mail: fcpetri@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-
6037/6074. Flavio Cosmi Petri - Pregoeiro Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da 
Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini - Secretária Municipal de 
Saúde. Vitória-ES, 14 de maio de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 106/2024 - PROCESSO Nº 2202694/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0055. OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO TÉRMICO PARA BEBIDAS. Início de entrega das propostas: dia 
20/05/2024. Final de entrega das propostas: às 09:00h do dia 03/06/2024. Abertura das propostas e 
sessão de disputa: às 09:30h do dia 03/06/2024. Informações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.es.gov.
br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize Stussi Rodrigues - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - 
Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Magda Cristina Lamborghini 
- Secretária Municipal de Saúde. Vitória-ES, 14 de maio de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Segurança Urbana. O edital estará dis-
ponível nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 107/2024 - PROCESSO Nº 2183109/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0056. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT PRIMEIROS SOCORROS E EQUIPAMENTOS PARA O GRUPAMEN-
TO MARÍTIMO – SALVAMAR. Início de entrega das propostas: dia 20/05/2024. Final de entrega das 
propostas: às 09:00h do dia 04/06/2024. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 09:30h do dia 
04/06/2024. Informações no e-mail: lusrodrigues@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Luize 
Stussi Rodrigues - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autoridade Competente da Central de 
Licitações, Compras e Contratos. Amarilio Luiz Boni - Secretário Municipal de Segurança Urbana. 
Vitória-ES, 14 de maio de 2024.


